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ГРАФИК
проведения стажировок

тверждаю»
ГБПОУ УМПК

С.Б. Баязитов
октября2025 г.

для преподавателей-организаторови учителейучебногопредмета«Основыбезопасностии защитыРодины»
и учителейучебногопредмета«Труд»(технология) на первоеполугодие2025-2026 учебногогода

1.

2,

З.

4.

5.

Направление

Основы работыс
платформойArduino и
3D моделированияпо
обототехнике
Основы работыс
платформойArduino и
3D моделированияпо
обототехнике
Основы работыс
платформойArduino и
3D моделированияпо
обототехнике

Основы военной
подготовки

Перваяпомощь

Количество Форма
часов

16 ч.

16 ч.

проведения

Очно

Очно

Очно

Очно

Очно

Учебный
предмет

Труд(технология)

Труд(технология)

Труд(технология)

ОБЗР

ОБЗР

Дата

21.10.2025

22.10.2025

23.10.2025

24.10.2025

24.10.2025

Количество
стажируемых

чел

15

15

15

12-15 чел.

12-15 чел.

Место проведения

ГАОУДО«Центрразвития
талантов «Аврора»»

ГАОУДО«Центрразвития
талантов «Аврора»»

ГАОУДО«Центрразвития
талантов «Аврора»»

ФГБОУ ВО «БГПУ
им. М. Акмуллы»

ФГБОУ ВО «БГПУ
им. М.Акм ллы»



6.

7.

8.

9.

10.

13.11.2025

11.

12.

Туризм

Безопасностьв

информационном
пространстве

Технологии
обработки

текстильных
материалови

пищевых п одуктов
Технологии
обработки

текстильных
материалови

пищевых п одуктов

Робототехника

Компьютерная
графика,3D-

моделирование,
прототипирование,
макетирование

Компьютерная
графика,лазерная

езка

16 ч.

16 ч.

16 ч

16 ч

16 ч.

16 ч.

16 ч.

Очно

дот

Очно

Очно

Очно

Очно

Очно

ОБЗР

ОБЗР

Труд(технология)

Труд(технология)

ОБЗР

ОБЗР

Труд
технология)

24.10.2025

с 24.10.2025 по
21.11.2025

день
инд.консультации

21.11.2025

29.10.2025

31.10.2025

13.11.2025

13.11.2025

12-15 чел.

без
ограничений

30

30

24 (по 12 чел
2 группы)

16

16

ФГБОУ ВО «БГПУ
им. М.Акмуллы»

ФГБОУ ВО «БГПУ
им. М.Акмуллы»

ГБПОУ УМПК

ГБПОУ УМПК

ФГБОУ ВО «БГПУ
им. М.Акмуллы»

ФГБОУ ВО «БГПУ
им. М.Акмуллы»

ФГБОУ ВО «БГПУ
им. М.Акмуллы»



13.

14.

15.

Швейнаямашина как
основное

технологическое
оборудованиедля
изготовления

швейных изделий

Конструирование
швейных изделий.

Чертежи
изготовление выкроек
швейногоизделия

Созданиепечатной
продукциив

графическом
редакторе

16 ч.

16 ч.

16 ч.

Очно

Очно

Очно, дот

Труд(технология)

Труд(технология)

Труд(технология)

04.12.2025

04.12.2025

04.12.2025

10 чел

10 чел

10 чел

ФГБОУ ВО «БГПУ
им. М.Акмуллы»

ФГБОУ ВО «БГПУ
им. М.Акмуллы»

ФГБОУ ВО «БГПУ
им. М.Акмуллы»


