



Утверждаю
Директор ГБПОУ УМПК

С.Б. Баязитов
октября 2025 г.

ГРАФИК проведения стажировок

для преподавателей-организаторов и учителей учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» и учителей учебного предмета «Труд» (технология) на первое полугодие 2025-2026 учебного года

№	Направление	Количество часов	Форма проведения	Учебный предмет	Дата	Количество стажируемых (чел)	Место проведения
1.	Основы работы с платформой Arduino и 3D моделирования по робототехнике	8 ч.	Очно	Труд (технология)	21.10.2025	15	ГАОУДО «Центр развития талантов «Аврора»»
2.	Основы работы с платформой Arduino и 3D моделирования по робототехнике	8 ч.	Очно	Труд (технология)	22.10.2025	15	ГАОУДО «Центр развития талантов «Аврора»»
3.	Основы работы с платформой Arduino и 3D моделирования по робототехнике	8 ч.	Очно	Труд (технология)	23.10.2025	15	ГАОУДО «Центр развития талантов «Аврора»»
4.	Основы военной подготовки	16 ч.	Очно	ОБЗР	24.10.2025	12-15 чел.	ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»
5.	Первая помощь	16 ч.	Очно	ОБЗР	24.10.2025	12-15 чел.	ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»

6.	Туризм	16 ч.	Очно	ОБЗР	24.10.2025	12-15 чел.	ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»
7.	Безопасность в информационном пространстве	16 ч.	ДОТ	ОБЗР	с 24.10.2025 по 21.11.2025 день инд.консультации 21.11.2025	без ограничений	ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»
8.	Технологии обработки текстильных материалов и пищевых продуктов	16 ч	Очно	Труд (технология)	29.10.2025	30	ГБПОУ УМПК
9.	Технологии обработки текстильных материалов и пищевых продуктов	16 ч	Очно	Труд (технология)	31.10.2025	30	ГБПОУ УМПК
10.	Робототехника	16 ч.	Очно	ОБЗР	13.11.2025 24 (по 12 чел 2 группы)		ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»
11.	Компьютерная графика, 3D- моделирование, прототипирование, макетирование	16 ч.	Очно	ОБЗР	13.11.2025	16	ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»
12.	Компьютерная графика, лазерная резка	16 ч.	Очно	Труд (технология)	13.11.2025	16	ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»

13.	Швейная машина как основное технологическое оборудование для изготовления швейных изделий	16 ч.	Очно	Труд (технология)	04.12.2025	10 чел	ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»
14.	Конструирование швейных изделий. Чертеж и изготовление выкроек швейного изделия	16 ч.	Очно	Труд (технология)	04.12.2025	10 чел	ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»
15.	Создание печатной продукции в графическом редакторе	16 ч.	Очно, дот	Труд (технология)	04.12.2025	10 чел	ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»